

# AMERICA FIRST! TRUMP STWORZY KRAJOWĄ STRATEGIĘ BEZPIECZEŃSTWA SIECI TELEKOMUNIKACYJNYCH

---

Strategia będzie miała za zadanie chronić Amerykanów przed zagrożeniami dla sieci telekomunikacyjnych i technologii 5G – stwierdził prezydent Trump w ramach oświadczenia po podpisaniu ustawy nakładającej na Prezydenta obowiązek stworzenia strategii wdrożenia bezpiecznych technologii w komunikacji bezprzewodowej.

Ustawa „Secure 5G and Beyond Act of 2020” podpisana przez Prezydenta Trumpa 23 marca br. ma na celu powstrzymać Chiny przed penetracją amerykańskich systemów telekomunikacyjnych, szpiegowania oraz zbierania danych – ocenił nowo wprowadzony akt prawny The Washington Times. Sam Prezydent zobowiązany będzie do opracowania dokumentu strategii odnośnie bezpieczeństwa sieci bezprzewodowej. Donald Trump, w oświadczeniu odnośnie podpisania dokumentu, określił, że "Strategia będzie miała za zadanie chronić Amerykanów przed zagrożeniami dla sieci telekomunikacyjnych i technologii 5G".

Dokument ma na celu utworzenie krajowej strategii ochrony sprzętu telekomunikacyjnego i jest kolejnym działaniem rządu USA w celu uniemożliwienia wejścia na amerykański rynek chińskim gigantom – Huawei oraz ZTE. W zeszłym tygodniu Prezydent Trump podpisał ustawę na mocy której nakazano firmom telekomunikacyjnym wymianę chińskiego sprzętu sieciowego.

Waszyngton wielokrotnie naciskał na swoich sojuszników aby odsunęli od budowy sieci 5G chińskich gigantów. Żądania kierowano do sojuszników z NATO grożąc nawet możliwością zablokowania wymiany informacji wywiadowczych. Specjalne działania dyplomatyczne prowadzono m.in. z Wielką Brytanią - gdzie w trakcie podejmowania decyzji przez rząd Borisa Johnsona odnośnie możliwości ograniczenia udziału Huawei, specjalnie wysłana amerykańska delegacja lobbowała za podjęciem „właściwej” decyzji.

Problemem dla Amerykanów, przez który próba narzucenia swojej opinii odnośnie udziału Huawei w budowie 5G jest brak silnego konkurenta dla chińskich rozwiązań. Dlatego też Waszyngton zdecydował się na nawiązanie współpracy z amerykańskimi gigantami technologicznymi w celu opracowania zaawansowanego rozwiązania dla budowy innowacyjnej sieci 5G. Cała koncepcja projektu, ma opierać się na rozwiązaniach dostarczonych przez amerykańskie firmy na których ma stać cała amerykańska architektura 5G.